
Ansichtskarten/Post-
karten/Leporellos/Fotos: 
 

Los 100                                 Ausruf: 10 € 
Duisburg-Ruhrort Personenschifffahrt - 
M.S. Siegfried, ca. 1955 
Nicht gelaufen. (E009) 

 
 

Los 101                                Ausruf: 10 € 
Köln-Düsseldorfer Rheindampf-
schifffahrt - Beethoven, 1951 
Nicht gelaufen. (E009) 

 
 

Los 102                                  Ausruf: 40 € 
Segelschiffe - LOT 15 AK 
Von Großseglern bis zum Kleinboot. 1x 
Großkarte gelaufen; 13 x gelaufen davon 3 
ohne Marke. (E025) 

 
 
Los 103                                 Ausruf: 60 € 
Schiffe - LOT 25 AK ab 1950 
Meist Fährschiffe (meist Ost- und Nordsee), 
aber auch Frachter und Personenschiffe. 2x 
Großkarten gelaufen. 5x nicht gelaufen, 18 x 
gelaufen, davon 2x ohne Marke. (E025) 

 
 

Los 104                                  Ausruf: 22 € 
Schiffe LOT - 3 AK 
Nicht gelaufen: Battle Ship Illinois, USA; USS 
Detroit; Excursion Steamer Spokane. (E033) 

 
 

Los 105                                  Ausruf: 50 € 
Eisenbahnen/Lokomotiven - LOT 7 AK 
1x gelaufen (1904). (E033) 

 
 

Los 106                                 Ausruf: 275 € 
Jugendstilpostkartenalbum mit 100 
Jugendstil-AK 
Viele gelaufen. Höchste Qualität der Karten. 
Unterschiedliche Drucktechniken. Ein Schatz zu 
diesem Ausrufpreis. (E033) 

 

 
 

Los 107                                  Ausruf: 30 € 
Glückwunschkarten - LOT 25 Karten, 
1930-1960 
Unterschiedliche Anlässe. Meist AK, davon 18x 
gelaufen, davon 2x ohne Marke. (E025) 

 
 

Los 108                                 Ausruf: 125 € 
Glückwunschkarten - LOT in Album 57 
Karten 
Unterschiedliche Anlässe; unterschiedliche 
Druckarten. Sehr hohe Kartenqualität. 
Günstiger Ausruf: (E033) 

 
 

Militaria 

 
Los 109                                   Ausruf: 10 € 
München 1940; SST. 1.5. Hauptstadt 
der Bewegung mit Portrait A.H. 
Nicht gelaufen. (E004) 

 
 



Los 110                                   Ausruf: 10 € 
Nürnberg, 1934: Reichsparteitag - PK 
mit Sondermarken 
Gelaufen. (E004) 

 
 

Los 111                                   Ausruf: 10 € 
Nürnberg, 1940; Zeltlager der HJ und 
SA - Luftbild 
Nicht gelaufen. (E004) 

 
 

Los 112                                   Ausruf: 10 € 
Reichenberg, 1940: Danzig ist Deutsch. 
2x SST. Tag der Briefmarke 
Gelaufen. (E004) 

 
 

Los 113                      Ausruf: 10 €  
13.März 1938: Ein Volk Ein Reich Ein 
Führer.  
Anschluss Österreichs, datiert 1938, icht 
gelaufen, mit eingedruckter Marke. (E004).  

 
 

Los 114                                  Ausruf: 10 € 
Bildkarte A. Hitler mit zwei Marken und 
zwei Sonderstempel. 1942 
Nicht gelaufen. (E004) 

 
 

Los 115             Ausruf: 10 €  
Es kann nur einer siegen und das sind 
wir.  
Nicht gelaufen, Mit eingedruckter Marke. 
Signiert Gottfried Klein, EK, (E004)  

 
 
Los 116                     Ausruf: 12 €  
„Männer der Zeit“ Nr. 92. Der Führer 
Adolf Hitler. 
Gelaufen, mit Marke und Sonderstempel 
Nürnberg 10.9.1937 Reichsparteitag der 
NSDAP. (E004) 

 

Los 117            Ausruf: 10 €  
Tag der deutschen Kunst 1938 
Gelaufen, mit Marke und Sonderstempel 
München Tag der deutschen Kunst 10.7.1938, 
(E004)  

 
 

Los 118                     Ausruf: 12 €  
Unser Führer 
Driesen Verlag Berlin, mit Marke und 
Sonderstempel Am 10.April dem Führer Dein 
„Ja“, (E004) 

 
 

Los 119                                   Ausruf: 12 € 
Ostende, 1916: Kartenbrief mit Stempel 
: Feldwetterstation 
Kartenbrief nach Lübeck mit belgischer Marke. 
Format: 12x8,5. (E008) 

 



Los 120                                  Ausruf: 15 € 
Kreuzer Emden, ca. 1940 
Foto von A. Renard, Kiel. In Rahmen unter 
Glas. Format: 22x15 bzw. 31x22. (E009) 

 
 

Los 121                                   Ausruf: 10 € 
Postkarte Fischerei, 1937 
SST. Internationale Jagdausstellung, Berlin. 
Gelaufen. (E009) 

 
 

Los 122                                  Ausruf: 10 € 
Winterhilfswerk 1934/35 
Sign. H. Stockmann. Nicht gelaufen. (E009) 

 
 

Los 123                                   Ausruf: 15 € 
Vier PK mit eingedruckten Marken, um 
1935 
Nicht gelaufen. (E009) 

 
 

Los 124                                  Ausruf: 10 € 
Postkarte, Wien 1941 

SST. Führers Geburtstag mit entspr. Marke. 
Gelaufen. (E009) 

 
 

Los 125                                   Ausruf: 10 € 
Portrait Försterfrau aus dem 
Buchenland/Rumänien, 1941 
VDA; nicht gelaufen. (E009) 

 
 
Los 126                                   Ausruf: 10 € 
Postkarte Nationale 
Briefmarkenausstellung, Berlin 1937 
Offizielle Karte mit zwei gedruckten Marken und 
SST. Nicht gelaufen. (E009) 

 
 

Los 127                                  Ausruf: 10 € 
Postkarte Reichsparteitag Nürnberg 
1937 
Mit gedruckter Marke und SSt. Gelaufen. 
(E009) 

 
 

Los 128                                   Ausruf: 10 € 
Neue Reichskanzlei, Berlin 1942 
Gelaufen als Feldpost mit entsapr. Stempel. 
(E00974 

 
 
Los 129                                   Ausruf: 10 € 
Portrait Adolf Hitler, 1939 
Gelaufen mit SSt. zum Besuch des Führers in 
Braunau. (E009) 

 
 

Los 130                                  Ausruf: 10 € 
Aus grosser Zeit - Eisernes Kreuz, 1916 
Gelaufen als Feldpost (rote Marke). (E009) 

 
 

Los 131                                   Ausruf: 10 € 
Feldpostkarte mit Eisernem Kreuz, um 
1940 
Nicht gelaufen. (E009) 

 
 



Los 132                                 Ausruf: 10 € 
Adolf Hitler als Linolschnitt, um 1940 
Von  Georg Sluyermann v. Langeweyde. Hrsg.: 
NSDAP/Gau Westfalen-Süd für das Kriegs-
Hilfswerk des DRK. Nicht gelaufen. (E009) 

 
 

Los 133                                 Ausruf: 10 € 
Hünengrab als Linolschnitt, um 1940 
Von  Georg Sluyermann v. Langeweyde. Hrsg.: 
NSDAP/Gau Westfalen-Süd für das Kriegs-
Hilfswerk des DRK. Nicht gelaufen. (E009) 

 
 

Los 134                                  Ausruf: 10 € 
Cöln, 1914: Deutscher Michel im Kreis 
der Großen 
Entwurf: Hubert Hannemann. Gelaufen als 
Feldpost. (E017) 

 
 

Los 135                              Ausruf: 10 € 
Giessen, 1916: Von Hindenburg 

Gelaufen als Feldpost. (E017) 

 
 

Los 136                                   Ausruf: 10 € 
Grossen Linden, 1916: Wilhelm II. mit 
Spruch 
Gelaufen als Feldpost. (E017) 

 
 

Los 137                                  Ausruf: 12 € 
Giessen, 1916: Zoologischer Garten 
unserer Feinde - Propagandakarte 
Gelaufen als Feldpost. Bahnstempel Butzbach-
Lich. (E017) 

 

Los 138                                Ausruf: 10 € 
Heinkel He 123 - Formationsflug, ca. 
1940 
Foto-Serie - Unsere Luftwaffe; nicht gelaufen. 
(E019) 

 
 

Los 139                                 Ausruf: 10 € 
Heinkel - Kampfzweisitzer, 1940 
Gelaufen, Feldpost. (E019) 

 
 

Los 140                                   Ausruf: 10 € 
Soldatenportrait, Region Dresden, ca. 
1940 
Klebereste rückseitig. Fotoatelier in Radebeul. 
Nicht gelaufen. (E019) 

 
 

Los 141                                 Ausruf: 10 € 
Infanterie im Bahneinschnitt nördl. 
Reims, ca. 1940 
Beschrieben mit Marke. (E019) 



 
 

Los 142                                  Ausruf: 10 € 
Der Weltkrieg - Beschuss von Namur, 
1915 
Gelaufen; Feldpostkarte. (E021) 

 
 

Los 143                                  Ausruf: 10 € 
Französische Propagandakarte: Ainsi 
passe la Glorie - Hitler in drei 
Situationen 
Nicht gelaufen. Mit Hakenkreuz und Galgen im 
Hintergrund. (E021) 

 
 

Los 144                                   Ausruf: 10 € 
Französische Propagandakarte: 
L'URSS indomptable serre les 
Kamarades - Hitler und russischer 
Militärbär 
Nicht gelaufen. (E021) 

 
 

Porzellankarten  
(Visitenkarten oder Vertreterkarten mit 
glänzender Oberfläche; zwischen 1830 und 
1850) 

 

Los 145                                   Ausruf: 23 € 
Aachen - Grand Hôtel de quatre 
Saisons chez Jules Kostelezky 
Herrliche Ansicht des Hotel am Theater mit 
belebter Straßenszene. Klebereste rückseitig. 
Format: 12,5x7. (E023) 

 
 

Los 146                                   Ausruf: 23 € 
Aix-la-Chapelle, Hôtel de l`Europe, 
Inhaber J. P. Vygen 
Rue de Cologne 1042. Reiche Verzierungen. 
Format: 9,5x5,5. (E023) 

 
 

Los 147                                   Ausruf: 23 € 
Aachen - Gasthof zum Türmchen 
Inhaber G. Brock 
Gelegen in der Jacobstraße bei der Post.  
Format: 12,5x8,5. (E023) 

 
 

Los 148                                   Ausruf: 23 € 
Aachen - Mispelbaum & Erkelenz, 
Kleidermacher 
Grande rue de Cologne 953. Reiche 
Verzierungen. Kleberest rückseitig. Format: 
10,5x7.. (E023) 

 
 

Studentika 

 
Los 149                                  Ausruf: 10 € 
Giessen, 1917: Alma Mater Ludoviciana 
Gelaufen mit Eilbotenaufkleber. (E017) 

 
 

Werbekarten 

 
Los 150                                  Ausruf: 10 € 
Aachen, ca. 1925: Georg Printz, 
Nadelfabrik - französische Ausgabe 
Nicht gelaufen. (E003) 

 
 

Los 151                                   Ausruf: 10 € 
Aachen, 1933: Zwecksparverband für 
Eigenheime e.V. 
Das Ziel, durch eine Organisation solidarische 
Selbsthilfe Baukapital für einzelne Bauwillige 
aufzubringen, fand Mitte der Zwanziger Jahre 
viele Interessenten. So gegründet.1926, ab 
1935 Aachener Bausparkasse AG. Rückseitig 
Informationen.  (E003) 

 
 



Los 152                                   Ausruf: 10 € 
Aachen, ca. 1930: Aachen-Leipziger 
Versicherungs-AG Wasserschaden 
Werbekarte mit Geschäftsanschrift; nicht 
gelaufen. Sign: Kirchbach. (E003) 

 
 

Los 153                                   Ausruf: 10 € 
Bielefeld, 1908: Nähmaschinenfabrik 
und Eisengiesserei AG H. Koch & Co. 
Werbung für Adler-Nähmaschinen. Gelaufen. 
(E017) 

 
 

Los 154                                   Ausruf: 10 € 
Bielefeld, ca. 1910: Nähmaschinen-
fabrik und Eisengiesserei AG H. Koch 
& Co. 
Werbung für Concordia-Fahrräder. Nicht 
gelaufen. Rückseitig Stempel "Koch, München". 
(E017) 

 

Los 155                                 Ausruf: 11 € 
Chemnitz, 1938: DKW-Werksschule 
Gelaufen. (E030) 

 
 

Los 156                                   Ausruf: 11 € 
Coswig, 1936: JURID Bremsen, 
Kupplungen, Gelenke 
Freistempler mit Firmenwerbung; Rückseite 
Rennwagenabbildung. Gelaufen. (E030) 

 
 

Los 157                                  Ausruf: 10 € 
Dresden, 1938: Weihnachtswünsche 
AMATO Friedr. M. Bernhardt 
Großhandel. AK mit Dresden-Panorama. 
Gelaufen. (E030) 

 
 

Los 158                                   Ausruf: 12 € 
Berlin-Fridenau, 1897: H. Schmuckler 
Photographisches Atelier 
Portrait einer Familie aurf Hardcvover. Werbung 
rückseitig. Format: 11x17. (E029) 

 

Los 159                                  Ausruf: 11 € 
Alfa-Separator, 1914: Gruß zum Ende 
des ersten Kriegsjahres 
Gelaufen als Feldpost. (E017) 

 
 

Los 160                                  Ausruf: 10 € 
Dresden-A., 1925: C.F. Möser Nachf., 
Spazierstockfabrik 
Vertreterkarte als PK gelaufen. (E002) 

 
 

Los 161                                   Ausruf: 10 € 
Hannover-Linden, ca. 1940: A. 
Wahrendorf, Bettfederfabrik, Wäscherei 
Doppelkarte als Vertreterkarte, Preisliste und 
Bestellkarte. (E002) 

 
 

Los 162                                 Ausruf: 20 € 
Köln-Deutz, 1937: Otto Riewoldt & Co., 
Bindfadenfabrik 
Karte nicht gelaufen + Vertreterkarte. (E002) 



 
 

Los 163                                   Ausruf: 10 € 
Mannheim, 1925: M. Rothweiler, 
italienische Landesprodukte 
Rückseitig Rechnung. Gelaufen. (E002) 

 
 

Los 164                                   Ausruf: 10 € 
Ravensburg, 1925: H.L. Sterkel, 
Pinselfabrik 
Gelaufen. (E002) 

 
 

Autographen: 
 
Los 165                                   Ausruf: 15 € 
Prinzessin Fürstenberg, 1927 

Handschriftliches Schreiben mit OU. Format: 
16,5x21. (E009) 

 
 
Los 166                                   Ausruf: 25 € 
Antonius, Bischof von Regensburg, 
1914 
Handschriftliches Schreiben mit OU + 
Fotokarte. (E009) 

 
 
Los 167                                  Ausruf: 20 € 
Bela Graf Esterhazy, 1916 
OU auf Schreiben mit Drucksiegel. Format: 
11x17,5. Mit Abheftlochung. (E009) 

 
 

Los 168                                   Ausruf: 20 € 
Karlsruhe 1881: Brief vom Fürst zu 
Hohenlohe 
Handschriftlich, zweiseitig mit OU. Format: 
21x33. (E009) 

 
 

Los 169                                   Ausruf: 25 € 
Franz Lehar - Originalunterschriften auf 
zwei Visitenkarten 
Franz Lehár (1870-1948) war ein 
österreichischer Komponist ungarischer 
Herkunft. Lehár gilt zusammen mit Oscar 
Straus, Emmerich Kálmán und Leo Fall als 
Begründer der sogenannten Silbernen 
Operettenära. (E009) 

 
 

Los 170                                  Ausruf: 15 € 
Valdas Adamkus. Präsident Litauen , 
2002 
Offizielles Anschreiben aus Litauen und 
Bildkarte mit OU. (Format: 15x21. (E009) 

 



Los 171                                   Ausruf: 45 € 
Eugen Roth, 1960 
Fotokarte gelaufen mit OU "Eugen" und OU auf 
Bildseite. (E009) 

 
 

Los 172                                  Ausruf: 25 € 
Elly Ney, 1955 
Fotokarte mit OU + Schreiben des Sekretariats 
Prof. Ney + Programm Ney-Konzert in Bad 
Mergentheim. (E009) 

 
 

Los 173                                Ausruf: 45 € 
Leonard Bernstein, ca. 1980 
OU auf offizieller Platten-PK. (E009) 

 

Los 174                                   Ausruf: 30 € 
Hundertwasser, ca. 1995 
OU auf Ak des Hunterwasser-Hauses in 
Plochingen. Nicht gelaufen. (E009) 

 
 
Los 175                                  Ausruf: 18 € 
Graham Bonney, 1967 - 2 OU 
Auf Musik-Pk und Schreiben aus England. 
(E009) 

 
 

Los 176                                   Ausruf: 20 € 
Carl Führich, Komponist, 1904 
Ehrenbürger Wiens. OU auf Schreiben. Format: 
11x17,5. (E009) 

 
 

Los 177                                   Ausruf: 40 € 
Handschriften-Album deutscher 
Fürsten, berühmter Staatsmänner, 
Dichter, Denker und Künstler, 
Oldenburg 1904 
Mit Frontispiz Kaiser Wilhelm II.. 94 ganzseitige 
handschriftliche Textbeispiele. Jeweils 
Schwarz-weiß-roter Rahmen. Herausgegeben 
anlässlich der Weltausstellung in St. Louis, 
1904. Eine Fundgrube für jeden 
Autografensammler. Aufwändige 
Kunstlederbindung, angeschmutzt. Innen ok. 
Rücken oben und Unten leicht bestoßen. 
Format: 29x38,5. (E012) 

 

 
 

Antiquariat: 
 
Los 178                                 Ausruf: 250 € 
Gregoriaanschen Zang, Amsterdam 
1789 
Über 1.000 Seiten, u.a. mit Missa Nova von 
1773, 1781, Eige Missen der Halfdubbelde 
Feesten, + Bylage tot het Graduale Romaum of 
Gezangen, 1790. Seiten oben leicht 
beschnitten. Aufwändiger Ledereiband mit iete 
und zwei Verschlussschnallen. Format: 
20x24,5x8,5. Bibl.-Exemplar. (E016) 



 

 

 

 
 

Los 179                                   Ausruf: 20 € 
Regierungs-Blatt für das 
Großherzogthum Sachsen-Weimar-
Eisenach, Weimar 1844 
Bibl.-Exemplar. 200 Seiten, Hardcover; 
verstärkte Ecken. Cover etwas abgegriffen. 
Format: 19,5x21,5. (E001) 

 
 

Los 180                                   Ausruf: 20 € 
Regierungs-Blatt für das 
Großherzogthum Sachsen-Weimar-
Eisenach, Weimar 1854 
Bibl.-Exemplar. 240 Seiten, Hardcover; 
verstärkte Ecken. Cover etwas abgegriffen. 
Format: 19,5x212. (E001) 

 
 

 

Los 181                                   Ausruf: 17 € 
Regierungs-Blatt für das 
Großherzogthum Sachsen-Weimar-
Eisenach, Weimar 1870 
Bibl.-Exemplar. 168 Seiten, Hardcover; 
verstärkte Ecken. Cover etwas abgegriffen. 
Format: 19,5x22. (E001) 

 
 

Los 182                                   Ausruf: 17 € 
Regierungs-Blatt für das 
Großherzogthum Sachsen-Weimar-
Eisenach, Weimar 1882 
Bibl.-Exemplar. 252 Seiten, Hardcover; 
verstärkte Ecken. Cover etwas abgegriffen. 
Format: 19,5x22. (E001) 

 
 

Los 183                                   Ausruf: 17 € 
Regierungs-Blatt für das 
Großherzogthum Sachsen-Weimar-
Eisenach, Weimar 1889 
Bibl.-Exemplar. 280 Seiten, Hardcover; 
verstärkte Ecken. Cover etwas abgegriffen. 
Format: 19,5x22. (E001) 

 
 

Los 184                                   Ausruf: 17 € 
Regierungs-Blatt für das 
Großherzogthum Sachsen-Weimar-
Eisenach, Weimar 1896 
Bibl.-Exemplar. 250 Seiten, Hardcover; 
verstärkte Ecken. Cover etwas abgegriffen. 
Format: 19,5x22. (E001) 



 
 

Los 185                                   Ausruf: 17 € 
Regierungs-Blatt für das 
Großherzogthum Sachsen-Weimar-
Eisenach, Weimar 1897 
Bibl.-Exemplar. 250 Seiten, Hardcover; 
verstärkte Ecken. Cover etwas abgegriffen. 
Format: 19,5x22. (E001) 

 
 

Los 186                                   Ausruf: 17 € 
Regierungsblatt für das 
Großherzogthum Sachsen, Weimar 
1907 
Bibl.-Exemplar. 191 Seiten, Hardcover; 
verstärkte Ecken. Cover etwas abgegriffen. 
Format: 19,5x23. (E001) 

 
 

Los 187                                   Ausruf: 17 € 
Regierungsblatt für das 
Großherzogthum Sachsen, Weimar 
1917 
Bibl.-Exemplar. 300 Seiten, Hardcover; 
verstärkte Ecken. Cover etwas abgegriffen. 
Format: 19,5x23. (E001) 

 
 

Los 188                                   Ausruf: 20 € 
Staats-Handbuch für das 
Großherzogthum Sachsen-Weimar-
Eisenach, Weimar 1874 
348 Seiten, Hardcover, teils etwas fleckig. 
Format: 14,5x23. (E001) 

 
 

Los 189                                   Ausruf: 20 € 
Herzoglich Sachsen-Altenburgisches 
Amts- und Nachrichtenblatt, Altenburg 
1876 
Über 1.500 Seiten. Hardcover gebunden; alle 
Seiten fest. Format: 22x26. (E001) 

 
 

Los 190                                   Ausruf: 20 € 
Herzoglich Sachsen-Altenburgisches 
Amts- und Nachrichtenblatt, Altenburg 
1880 

Über 1.600 Seiten. Hardcover gebunden; alle 
Seiten fest. Format: 22x26. (E001) 

 
 

Los 191                                Ausruf: 80 € 
Deutscher Luftschiffer-Verband - 
Jahrbuch 1909 
736 Seiten Paperback mit Jugendstilcover. 
Darauf in Goldprägedruck ein Fesselballon. 
Umfangreiche Dokumentation mit vielen 
Informationen und Namenslisten aus den 
Vereinen, die Ballonfahrten betrieben. Cover 
und erste Seiten unten rechts mit kleineren 
Fehlstellen; ansonsten gebraucht. Selten. 
Format: 17x25. (E004) 

 
 

Los 192                                   Ausruf: 80 € 
Nordland-Fahrten der Hamburg-
Amerika-Linie, Hamburg ca. 1908 
Ein Fotobuch mit rund 130, meist ganzseitigen 
Fotografien. Aufwändig in Leder gebunden mit 
Goldplakette. Format: 32x26. (E004) 

 
 



Los 193                                   Ausruf: 55 € 
Anton. Kerner von Marilaun: 
Pflanzenleben, 2 Bände, Leipzig Wien, 
1891 
Über 1700 Seiten mit 1547 Abbildungen  im 
Text und 20 Aquarelltafeln. Kunstledereinband 
mit Goldprägung. Sehr gute Erhaltung. Format: 
18,5x26. (E007) 

 
 
Kochbücher 
 

Los 194                                   Ausruf: 20 € 
Lindauer Kochbuch, Lindau 1948 
Von Christine Charlotte Riedel für den 
süddeutschen Familientisch. 180 Seiten 
Hardcover mit Leinenrücken. Schutzumschlag 
abgegriffen. Format: 11x17. (E007) 

 
 

Los 195                                   Ausruf: 20 € 
Neues praktisches Kochbuch für 
einfache und feinere Küche, 
Reutlingen, ca. 1910 
Von Anna Halm. Bewährte und vollständige 
Anweisung.  2. Auflage. 300 Seiten, Hardcover 

mit dekorativer Fotocover. Außen durch 
Nutzung abgegriffen. Format: 12,5x18. (E007) 

 
 

Los 196                                   Ausruf: 25 € 
Die gute bürgerliche Küche, 
Geilenkirchen/Aachen 1908 
Hrsg.: Sophie von Berg. "Eine leichtfachliche 
Unterweisung, gute, schmackhafte Speisen. 
Saucen. Backwerke, Getränke usw. auf 
sparsame Art zu bereiten."340 Seiten, 
Hardcover; 3. Auflage. Außen durch Gebrauch 
abgegriffen. Format: 13x18. (E007) 

 
 

Los 197                                   Ausruf: 18 € 
Willst Du Dich gut und billigernähren, 
mußt Du viel Ziegenmilch verzehren, 
1931 
Hrsg:: Reichsverband deutscher 
Ziegenzuchtvereinigungen - Christian 
Dettweiler. Foto des Gründers. Über 100 
Seiten, Paperback mit dekorativer vor- und 
Rückseite. Format: 15,5x23. (E007) 

 
 

Los 198                                   Ausruf: 22 € 
Die Hausfrau - von Henriette Davidis, 
Regensburg, um 1925 
Praktische Anleitung zur selbständigen und 
sparsamen Führung des Haushalte; mit großen 
Kochbuchanteil. 550 Seiten Hardcover. Format: 
18x24. Gute Erhaltung. (E007) 

 
 

Los 199                                   Ausruf: 22 € 
Moderne Kookkunst, `s-Gravenhage, 
ca. 1925 
Von  Francois Blom, in niederländischer 
Sprache. Über 780 Seiten in Kunstleder 
gebunden. Format: 16x23. (E007) 

 


